

**F O R T R O P P E N**  
Kamporgan for ungdom på heimefronten  
+ Også vi når det blir krevet +

Idag står flaggstangen naken  
blandt Eidsvolds grønnende trær;  
men nettop i denne timen  
vet vi hva frihet er.

**V Å R K A M P**

I den nazistiske presse har propagandaen mot Sovjetsamveldet i den senere tid øket i foruroligende grad. Den bolsjevikiske "bussemann" er hentet fram fra dr. Gøbbels arkiv og finpusset med reddselsskildringer fra det befrie Sovjetsamveldet, reddselsskildringer som kun kan oppstå i unormale, sadistiske nazihjerner. Denne propagandaoffensiv har mange formål, vi vil her bare peke på dem som har interesse for vårt folk.

Den 30de april i år ble en betydningsfull avtale mellom den tsjekkosllovakiske regjering og sovjetregjeringen undertegnet. Avtalen beskjeffer seg med forholdene under og etter det tsjekkosllovakiske folks befrielse, som den røde arme vil ta del i. Det heter i avtalen blandt annet at så lenge kamphandlingene varer er myndigheten hos den røde armés øverstkommanderende, men en tsjekkosllovakisk kommisjon skal opprettes for den sivile administrasjon. Tsjekkisk millitar skal dømmes av tsjekkisk rett, kadrene i den røde arme av sovjetmillitardomstolene. Så snart en del ikke lenger er kamponråde blir all forvaltning overtatt av tsjekkerne. Sovjetsamveldet garanterer landets frihet og uavhengighet og vil ikke blande seg inn i landets politiske liv.

Denne avtale viser sovjetregjeringens politikk ved virkeliggjørelsen av marsjal Stalins ord første mai i år: "Vi vil forfølge fienden over våre egne grenser til alle Europas undertrykte folk er befrikk." Da derfor sovjetregjeringen uttalte ønske om å få delta i befrielsen av Norge, ble forhandlingen innledet. Før disse er avsluttet kan der ikke sendes ut noe kommunique, men avtalen blir antagelig av samme art som den tsjekkiske.

Den norske regjeringens forhandlinger er en av årsakene til den økete propaganda. Man har fått noe å bygge på, "forræderne i London vil utlevere Norge til bolsjevikene, hva det vil si kan enhver forstå av de beretninger vi har fra de områder i øst hvor de kultiverte, storsinnete tyskere har trukket seg ut." Altfor lett gjennomskuer det norske folk de nazistiske ord, fraser og oppdiktede grusomheter. Under hele krigen har sovjetregjeringens politikk vist at landet er en av de viktigste forkjempere for verdas frihet og det demokratiske styresett.

Alle har imidlertid ikke like lett for å gjennomskue formålet ved propagandaoffensiven og dens mål. Hvorfor setter tyskerne og n.s. sitt agitasjonsmaskineri igang? Vi svarer: For å forberede at det norske folket går sammen med Tyskland i krigen, for å forberede en mobilisering av ungdommen. Den dag den røde arme går over grensene våre, den dag vil quisling ha "grunn" til å la oss gå i krig med Tyskland, og Tyskland vil ha all interesse av å få tropper. Norge vil bli mobilisert.

Det må ikke skje, og et ledd i kampen for at det ikke skal skje er streiken mot AT. All ungdom er nå gjort kjent om den gjennom Fortroppen og de flygeblad som er blitt spredd. Vi har gjort vårt for å gi alle beskjed om faren og vi vil gjøre vårt for å yte hjelp til dem vi kan. Desverre viser det seg at de fleste blir overlatt til seg selv. Arbeidet krever den ytterste varsomhet og arbeidsforholdene er slik at lite kan gjøres for dem som ikke tilhører organisasjoner som kan ta seg av dem. Var derfor innstillet på at du må handle selv. Sitt ikke heime og vent at "daddaer" skal komme og føre deg til smørgåsbordet i Sverige, og hvis de ikke innfinder seg reiser du i AT. Handl selv. Sett alt inn på å komme til et sikkert sted i landet hos pålitelige folk. Du kjenner sikkert bønder som trenger arbeidshjelp og kan holde deg med hus og mat. Snakk med dem og reis dit. Du kjenner sikkert folk som kan gi deg husly i byen. Har du ingen av disse utveier så møt allikevel ikke fram, men vent til de henter deg til AT. Vi skal vise motstandsvilje og ingen møter fram frivillig av dem som ikke kan komme vekk.

**STREIK MOT AT+INGEN MØTER FRAM FRIVILLIG. ALLE ARBEIDER FOR Å KOMME SEG  
VEKK. MOBILISERING BLIR DET INTET AV KAN DU HANDLE NÅ.  
STÅ FAST. VÆR STERK OG GJØR ANDRE STERKE.**

I KAMP FOR OSS ALLE DU SLEGNED E D Ø D . . . . .

Kampen på heimefronten har igjen krevet nye ofre. Kamerater i den frie presse, kamerater på den aktive linje har stupe for fiendens kuler etter å ha gjort sin plikt til det siste.

Georg Osnes, Ferdinand Tjemsland, Artur Emanuelson, Knut Haugaland, Magnus Nilsen, Henry Viktor Larsen, Arnt Andersen, Georg Ingvar Nordbø, Martin Johansen, Johan Gøransen, Lars Sandvik, Arne Laudal, Olav Dyvik, Thorleif Tellefsen, Arne Bjørge, Knut Rø og Amund Tveit.

Vi kan ikke vekke de døde opp av deres ukjente graver, men deres verk kan vi fortsette og fullføre. Vår trofast, kamerater, mot vår kamp som er deres.

K R I G E N

Litt før midnatt natt til 10 mai meldte marsjal Stalin i en dagsordre at Sebastopol var befrikk av den røde arme etter 3 ukers beleiring og 3 dagers storm. Isvestia skriver: "Da vi forlot Krim's perle i ruiner 3 juli 1942, sverget vi: Vi kommer igjen, Sebastopol. Vi har holdt vår dyre ed." I 1942 tok tyskerne byen etter 8 måneders beleiring og 27 dagers storm og tapte 300.000 mann. I de 5 uker kampene på Krim har vært denne gang tapte tyskerne 110.000 mann. På overlevende unnsjapp. Byttet er uhyre. Fra landfrontene er ellers lite å melde. Kraftige tyske anngrep ved Tiraspol og mindre ved Stanislau er alle blitt knust. Sammen med den røde arme står nå en polsk oppmarsjert.

11 mai klokken 23 åpnet 5 og 8 arme en alminnelig offensiv mot Gustavlinjen mellom vestkysten og Cassino. De er brutt gjennom det ytre forsvar og har erobret byen Castelforte. Bruhede er opprettet ved Rapidoelva. Landoperasjonene er støttet av flåten og luftvåpenet. 12 mai gjorde allierte fly 2700 utfall mens et tyske fly ble sett over fronten. 13 mai ble satt ny rekord med 2800 utfall. I øst trakk tyskerne seg tilbake i uka og de allierte rykket 16 km. fram på 80 km. bred front. Som følge av de allierte bombeangrep er jernbanene i Rumania i forvirring og oljeproduksjonen er 1/4 av det normale. Store anngrep ble i uka rettet mot Bukarest, Budapest, Wiener Neustadt, Brenner og Ploesti. Sambandlinjer i Italia og Jugoslavia blir uavbrutt anngrepet.

I vest er luftoffensiven øket til slag. Stadig sterkere allierte flyarmader drønner over Kanalen på vei mot Kontinentet. Det tyske forsvar er lammet, er lammet, bare 12 mai kom det til luftslag av dimensjoner. 1000 tyske jagere gikk opp mot amerikanske svære bombere og jagere på anngrepstokt mot anlegg for syntetisk olje i Tyskland og Tsjekkoslovakia. Luftslaget var et av de kraftigste i krigen og 150 tyske maskiner ble skutt ned. 52 amerikanske gikk tapt. Anngrepe mot Kanalkysten fortsetter i stadig økende målestokk. Natt til 12 mai kom det til eksplosjoner i Boulogne som ble merket i London. Anngrepe mot jernbaner, flyplasser og andre militære anlegg i Frankrike, Belgia, Nederland, Luxemburg og Vest Tyskland tåler den ene uka ikke sammenlikning med den forrige. Mål i uka har blandt annet vært: Montevideo, Ludwigshafen, Münster, Osnabrück, Tours, Nantes, Rennes, Orleans, Leverkusen, Berlin, Braunschweig, Brest, Ruhr, Liege, Thionville, Valenciennes, Luxemburg, Elsass, Leipzig, Pas de Calais, Boulogne og Stettin. Tapsprosenten er meget lav. Av 4000 fly som deltok 9 mai gikk bare 22 tapt, det vil si 1/2 %. Utenfor Norskekysten ble et tysk handelsskip torpedert 6 mai og natt til 8 mai ble 3 skip senket utenfor Kristiansund. Store flåtestridkrefter med hangarskip og ubåter patruljerer nå kysten og Norge er mere blokkert enn tidligere. I april ble igjen senket flere fiendtlige ubåter enn allierte handelsskip.

I det fjerne østen har japanerne okupert hele jernbanen Peking-Hankow. Luftoffensiven i Stillehavet fortsetter uforminsket. I Burma forløper den allierte offensiv gunstig og japanerne er drevet tilbake i Kohimaavsnittet.

BAK EUROPAS MURER.

Marsjal Tito har hatt heftige kamper mot tyskerne, men de tapre patrioter behersker overalt situasjonen. 40.000 bulgarere kjemper nå sammen med Tito. Under partisanoffensiven i Montenegro fra 5 april til 5 mai mistet tyskerne 2000 mann. I Vest Makedonia er det kommet til heftige kamper. Polske avdelinger kjemper her sammen med grekerne.

Et stort flygeverksted med hangarer er sprengt ved en dristig sabotasjeaksjon i Kjøbenhavn. Verkstedet var sterkt bevoktet og omgitt av landminer. Sabotørene kom inn forkledd som arbeidere, med revolverne tvang de arbeiderne i tilfluktsrommene og plaserte bombene. Alle verkstedene og en hangar ble ødelagt, alle sabotørene unnsjapp.

175.000 partisaner kjemper mot fienden i Frankrike.

F O R T R O P P E N

Kamporgan for ungdom på heimefronten

+ Også vi når det blir krevet +

Kun gjennom handling

gir du din skjerv til den verdensforvandling som er inngang til lykke og fred.

V Å R K A M P

En stadig mere desperat tone kommer til orde i nazipressen og nazikringkastningen etter som det enelige nederlag nærmer seg. Ethvert normalt og sunt tenkende menneske som møtes av den propagandamaskin fienden har satt igang blir slått av dens undergangsstemming. Aldri er der et lysglimt i artikler og taler, aldri et ord om seir. Fienden kjemper for å dø.

Men ettersom tida går er det ikke bare ordene som er desperate. Fiendens handlinger er preget av den ånd som leder dem. De siste forordninger om tvangs mobilisering til arbeidsinnsats viser oss nazismen i døds kampen, den den forbereder å ta ungdommen med seg i undergangen.

Norges ungdom har i 4 år ikke kjempet for å dø, men for å leve. Den kamp fortsetter vi nå mere innbitt enn noensinne før. Fiendens desperate handlinger møter vi med urokkelig vilje til å holde ut, til ikke å vike en tomme fra det vår samvittighet sier oss er rett. Parolen er gitt: Ingen møter til registrering av noe slag. Følger vi den til siste konsekvens i samlet front vil fiendens forsøk på å gjøre oss til lydige slaver av hans krigsmaskin bli knust allerede isin spede begynnelse.

Overalt i landet kom det til opptøyer etter siste forrædergjerning, og Oslo dannet sentrum for uroen. Her kom det til større oppløp og store politistyrker ble satt inn. Bare et lite fatall har meldt seg til registrering. Ellers i landet viser boikottparolen samme gode resultat.

Fiendens forsøk på å få ungdommen "registrert" er hans første forsøk på å uskadliggjøre oss til innsats for fedrelandet når befrielsens time kommer. Har vet den store rolle heimefronten her, som ellers i de undertrykte land vil ha under frihetskampen. Den er et ledd i de alliertes krigsplaner. Vi har hittil drevet vår kamp selvstendig, etter egne planer, og ofte splittet og uten forbindelse med hverandre. Når den dagen kommer da de allierte armeer går til storm mot Hitlers festning Europa, vil heimefronten stå under det allierte hovedkvarterets ledelse. For en tid siden begynte de første sendinger fra general Eisenhoyer til heimefrontene med rettleiinger og råd. Alle oppfordres i dem til å være godt kjent på heimstedet, kjenne stier, overgang over elver, om markene kan bære tanks, om der er flater som kan brukes til flyplasser (ca. 400 m lang, ingen høye hindere i den ende som ligger mot vindretningen), og om de tyske stillinger er sterke eller svake. Når operasjonene på heimstedet begynner skal alle bistå de allierte tropper med rettleiinger. Alle oppfordres til å være oppmerksom når noe skjer, f.eks. passering av en kolonne fiendtlige tropper. Kan du svare på hva og hvormange det var? Når det hendte, og hvordan det var? Øv deg til å være så kort og korrekt som mulig. Foreløpig skal ingen forta seg noe, men vise tålmod, samhold og disiplin. Øverstkommanderende vil fortsette med å sende sine instruksjoner, og vi oppfordrer alle som lytter om å sørge for at viktige meldinger kommer ut så snart som mulig.

Sjølvsagt vil fienden søke å skape forvirring ved å sende ut falske meldinger. De har enten til hensikt at heimefronten skal provoseres til innsats før enn bestemt eller å lokke patrioter til å røpe seg og deretter uskadliggjøre dem. Det gjelder derfor at du nøye passer på at du får rettleiingene fra palitelig hold. Stål ikke på denne avisen. Den er lett å etterlikne. Sammenlik de meldinger vi bringer med dem andre aviser har og drøft dem med patrioter som du vet har rede på sakene. Sammenlik de enkelte numre av Fortroppen med eldre numre og legg merke til ting som er særegne for den.

Frihetens dag nærmer seg, det vil si kampens tid. General Ruge ba oss være beredt. Den dag da vi unge på heimefronten kreves i sluttoppgjøret skal vi vise at vi er det, at vi har bevart kampånden fra apriildagene, at vi kan gripe like sikkert som da til geværet og knuse en fiende som har gjort seg fortjent til å tilintetgjøres.

D Ø D O V E R D E T Y S K E O K U P A N T E R .

K R I G E N

Kan den tyske hær bli slått i stillinger den selv har valgt og gjort så sterke som mulig? Slaget i Italia har vist at de allierte armeer makter det og svaret besegler Tysklands skjebne. Gustavlinjen og Adolf Hitlerlinjen i Appenninens vanskelige tereng er blitt nedkjempet og en bresje er slått i sydturen til Europa.

Da Gustavlinjen måtte oppgis trodde fienden at Hitlerlinjen skulle være sterk nok til å motstå general Alexanders tropper. Tirsdag var de allierte imidlertid trengt inn i den, og Kesselring måtte ut før 5 arme avskar tilbakeveien. Den hurtige framrykning til Anziotroppene og bruhodets sammensmeltning med den øvrige front, førte til at retretten gikk over til flukt. Kesselring taktikk er å unngå et større slag sør for Roma og å redde troppene til de stillinger som er bygget i den seneste tida nord for byen. Men flukten har ikke vært hurtig nok og Kesselring må antakelig slå seg fram til sine stillinger. Spørsmålet nå er om 10 og 14 tyske arme vil klare å komme gjennom det åpne mellomrom Veletri - Valmontone, eller om de blir avskåret. De siste meldinger går ut på at de allierte er i ferd med å spalte Kesselrings styrker i to og at 5 arme rykker hurtig fram sv for Veletri.

I vest retter det overlegne allierte luftvåpen uavbrutte angrep mot fiender. Mål i uka var blandt annet Orleans, Lemans, Ludwigshafen, Kiel, Berlin, flyplasser ved Paris, Amiens, Merseburg, Lutzendorf, Köln, Leipzig, Saarbrücken og Pas de Calais.

I øst er der ingen forandring på landfrontene. Uavbrutt av fienden blir den røde armés forbindelseslinjer bakover utbygget. Bak fronten til tyskerne kjemper sovjetpartisanene tappert og tilføyer fienden alvorlige tap og forsinkelser. Flyvåpnet fortsetter med offensiven.

Lørdag foretok de allierte en landstigning på øya Bink utenfor Ny Guinea. Bruhodet er nå konsolidert. Heller ikke denne gang viste den japanske flåte seg, men der kom til heftige luftkamper. I provinsen Honan i Kina har japanerne åpnet en ny offensiv.

K R I G E N B A K F E S T N I N G S M U R E N E

Etter den allierte offensiv i Italia ble åpnet, har partisanvirksomheten tiltatt i høy grad. Jernbanebruer, i området ved Brenner er sprengt og trolleytog blir daglig avsporet. I det nordvestlige Italia har franske og italienske friskarer samarbeidet og sperret passet Lille St Bernhard. Arbeidere som er tvangsutskrevet i Milano har sluttet seg til partisanene.

I Øvre Bulgaria er der kommet til et kraftig slag mellom bulgarske patrioter og tyske gendarmar. Alle de fiendtlige angrep ble slått. 70 tyskere falt. I hele Bulgaria har hendelsen gjort et dypt inntrykk og styrket folket i viljen til å fri seg fra naziakket.

Under de alliertes seneste angrep mot rustningsfabrikker i Østerrike kom flere tvangsutskrevne arbeidere seg unna. De har nå sluttet seg til de østerrikske friskarer i Schlesien.

Finlands eneste illegale avis går i en artikkel skarpt til rette med den hitlerfascistiske finske regjering, og anklager den for at ikke føre en oppriktig politikk. Fredsforhandlingene med Sovjetsamveldet ble således innledet for å tilfretstille USA. Regjeringen fortsetter med sin galmannspolitik mot folkets vilje, skriver avisen tilslutt, og gjør alt for at Finland skal komme i et dårlig lys i russernes øyne. Avisen melder videre at der hersker inflasjon i landet.

Marsjal Tito har i Slovenia innledet en kraftig offensiv. I Kroatia pågår heftige kamper. På andre frontavsnitt har fiendens forsøk på å bryte inn i de befridde områder overalt blitt knust.

Norske patrioter har henrettet Gunnar Lindvik som ledet en eksekusjonsleietong 3 mai. II patrioter er henrettet av fienden for sin innsats i frihetskampen. D I V E R S E.

Lange, en kjent amerikansk professor har vært på besøk hos de polske barn som er flyktet fra nazipolen og nå lever i Sibir. Professoren er meget tilfreds med besøket og uttaler at barna hadde det ypperlig. De blir undervist av polske lærere og dyktiggjort i arbeidet for å gjenopprette det frie, uavhengige Polen.

Danske patrioter stjal forleden to tankbiler med flybensin fra en tysk flygeplass og forsvant til et ukjent sted.

Avisen er den norske ungdoms eiendom. Bring den videre til patrioter.

11 juni 1944

Nr 11

F O R T R O P P E N

Kamporgan for ungdom på heimefronten

\* Også vi når det blir krevet \*

V Å R K A M P

Den fase av krigen vi har ventet på gjennom 4 lange år er vi gått inn i ved opprettelsen av den annen front natt til 6 juni. Hele det militære verdensdramatet begynner på en ny akt som sikkert ikke vil stå tilbake for dem som er gått over i historien. Større ytelser og dyrere ofre enn før vil bli krevet av alle i tida som kommer, men i forvisning om fiendens nederlag, vår seir og oppbyggingen av en ny verden etter krigen skal vi klare å løse de oppgaver kampen kommer til å legge på oss.

Den nye militære situasjon ute vil si at også vårt land er kommet nærmere den befrielse vi har forberedt oss på å delta i. Gjennom en godt utrustet og trent norsk hær og flåte gjennom et slagkraftig luftvåpen og en beredt heimefront står vi klar til de kamper som venter oss sammen med våre allierte kamerater i øst, syd og vest.

Av oss som er bak murene i festningen Europa vil etter hvert bli krevet øket innsats. Herfra vil med all sansynlighet også bli rettet slag mot fienden for å påskynde vår befrielse og seiren. Å være ytterst varsom, godt forberedt og klar til å yte alt i kampen er krevet stillingen på vår front stiller hver enkelt av oss idag. Instruksene fra general Eisenhowers hovedkvarter til folket i de okuperte land og Hans Majestet Kongens tale 6 juni til Norge gir uttrykk for dette. De som tilhører illegale organisasjoner skal rolig

avvente begivenhetenes utvikling og vente på nærmere ordre. Andre får følge med i de innstrukturer som blir spredd etter hvert. I den senere tid er kommet noen anngående bombekrigen. Hvis mulig vil man gi beskjed forut for angrep, men det er avhengig av mye om man kan. Den sivile befolkning oppfordres til ikke å bli grepet av panikk. Følg de rettleiinger som flygeblad har inneholdt og brosjyrene fra det sivile luftvern om egenbeskyttelse. Det allierte luftvåpen vil kun anngripe militære mål, men alt tysk okupert område med militære mål er faresone. Tidligere advarsel gjaldt bare kystområdene i 35 km dybde. Til fiskerne er sendt advarsel om ikke å gå ut i tidsrommet 8 til 15 juni.

Vi står foran et oppgjør som vi med stor sansynlighet kan si blir slutt oppgjøret med nazismen. I samlet og ubrytelig front venter landets ungdom på signalet som betyr død over de tyske okupanter.

Foran landets krigstid kan det synes overflødig å behandle etterkrigstida. Men vi må i kampen være klar over hva vi kjemper for, det arbeid og de mål som skal prege framtida. Det som særlig er bemerkelsesverdig på heimefronten idag er arbeidet for opprettelsen av et frihetsråd som er sammensatt av patrioter fra alle lag av folket og alle politiske partier. Først og fremst skal det søke å organisere plannøysige og samlete aksjoner mot fienden, men rådet vil og ha til oppgave å delta i etterkrigstidas arbeid. Etter et slikt deleliggende militært oppgjør som landet og verda har vært utsatt for, vil reaksjonære elementer stå klar til å benytte seg av kaoset og virvaet for å danne sin kuppregjering. I fascismones ånd vil folket bli fratatt frie valg, pressefrihet, møtefrihet og organisasjonsfrihet. Alt vi har kjempet for vil bli en illusjon, den drømmen om folkestyre som vi har idag vil bli til mindretallets demokрати i framtidas virkelighet. Et frihetsråd som varetar våre idealer og har makt og myndighet til sammen med den lovlige regjering å hindre et kupp hvorfra det enn måtte komme, må vi derfor kreve virkeliggjort saarest og støtte opp om klare linjer i kampen er å ha trygghet for at vi ikke kjemper forgjeves og dør for løgn.

Kampen vi er gått inn i er først og fremst ungdommens kamp. Det er oss som står i første linje der hvor kampene raser nå og det er oss som skal stå i første linje her heime når frihetsslaget begynner. Hitlerfascismones reaksjonære vesen er en fiende av alt vårt, av de grunnverdier og den vilje til framgang som vi eier. Den tvang og terror som skulle kneble oss for alltid er den vi nå skal bryte for å skape en verden som gir ungdommens evner og vilje frihet.